

Vabariigi Presidendi Toomas Hendrik Ilvese poolt kokku kutsutud riigikaitse nõukogu arutas täna kaitseväe juhataja viitseadmiral Tarmo Kõutsi tagasiastumisavaldust, mille ta esitas 24. augustil.

Riigikaitse nõukogu toetas üksmeelselt Vabariigi Presidendi ettepanekut kaitseväe juhataja ametist vabastada. Vabariigi President saadab vastava otsuse eelnõu Riigikogu esimehele homme.

Riigikaitse nõukogu istungi eel kohtus Vabariigi President tagasiastumisavalduse esitanud viitseadmiral Tarmo Kõutsiga, kes on Eesti kaitseväge juhtinud viimased kuus aastat. Järgmistel parlamendivalimistel kandideerimissoovist teatanud viitseadmiral Kõuts ütles, et on valmis ametist lahkuma nii kiiresti kui võimalik.

Seda arvamust toetas ka riigikaitse nõukogu. "Demokraatlikus riigis ei ole võimalik kanda korraka nii poliitiku pintsakut kui ka ohvitseri paguneid," ütles Riigikogu esimees Toomas Varek.

Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves teatas riigikaitse nõukogu istungil, et alustab juba järgmisel nädalal uue kaitseväe juhataja kandidaadi kooskõlastamiseks konsultatsioone Riigikogu kõigi fraktsioonide esindajatega, soovib kohtuda ka parlamendi riigikaitsekomisjoniga ning peaministriga.

Samuti kohtub Vabariigi President konsultatsioonide raames kaitseväe ohvitseridega, kelle seas on kaitsejõudude peastaabi ülem brigaadikindral Alar Laneman, kaitseväe ühendatud õppeasutuste ülem kindralmajor Ants Laaneots ning Eesti kaitseatašee Ameerika Ühendriikides ja Kanadas brigaadikindral Vello Loemaa.

"Minu eesmärk on leida võimekas kandidaat, kelle Riigikogu saab nimetada kaitseväe juhatajaks rahulikult meelel ja kindlas teadmises, et edaspidi iseloomustab riigikaitse juhtimist valitsuse ja uue armeejuhi hea koostöö," ütles Vabariigi President.

Kui Riigikogu vabastab Tarmo Kõutsi kaitseväe juhataja ametist, on vastavalt rahuaja riigikaitse seadusele kuni uue kaitseväe juhataja ametisse nimetamiseni juhataja ülesannetes Kaitsejõudude Peastaabi ülem.

Presidendi kantselei avalike suhete osakond

Kadriorus 26. oktoobril 2006